
 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

A. Objednatel 

Česká společnost ornitologická – Jihomoravská pobočka 

se sídlem: Lidická 971/25, Veveří, 602 00 Brno 

IČ: 65353391  

DIČ: CZ65353391 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, vložka L, sp. zn. 38227 

Statutární zástupce: Mgr. Gašpar Čamlík, jednatel 

Bankovní spojení, č. účtu: MONETA Money Bank, a.s., 164525401/0600 

Kontaktní osoba: Mgr. Barbora Pelánková, tel.: 608242513, e-mail: bpelankova@gmail.com 

na straně jedné (dále jako „Objednatel“) 

a 

B. Zhotovitel 

Název subjektu: SM PONTON, s. r. o. 

se sídlem: Vyšehradská 14, 851 06 Bratislava, Slovenská republika 

IČ: 44 347 502 

DIČ: SK2022680484, zhotovitel je plátce DPH 

Statutární zástupce: Mgr. art. Jaroslav Šmondrk 

Zástupce pro věci technické: Ing. Peter Mandl 

Bankovní spojení, č. účtu: SK68 1100 0000 0028 2200 3111 

 

na straně druhé (dále jako „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel také jen „Smluvní strany“), 

tuto smlouvu o dílo uzavřenou dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „Smlouva“): 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY, ZÁKLADNÍ POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1.1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo 

specifikované v čl. 1.2 této smlouvy a předat jej objednateli. Objednatel se zavazuje dílo převzít 

a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu. 

1.2. Dílem se rozumí: dodávka a instalace 8 ks plovoucích železobetonových hnízdních ostrovů. 

Základem plovoucích hnízdních ostrovů je železobetonový ponton ve tvaru kříže, s vnitřní 

plochou pro hnízdění nejméně 20,93 m2 a s ponorem maximálně 75 cm. Okraj pontonu je tvořen 



 

 

minimálně 30 cm přesahem nad vodní hladinou, jehož souvislý hladký betonový spodní povrch 

znemožňuje zachycení drápů predátorů. Obvodová stěna pontonu je po celé délce souvislá a 

hladká. 

Po celém obvodu pontonu je do výšky 30 cm umístěno oplocení z nerezového pletiva s oky 

o maximální velikosti 10 × 10 mm. Oplocení zabraňuje vniknutí predátorů a současně slouží jako 

zábrana proti volnému vysypání či odplavení štěrku z povrchu pontonu. Povrch pontonu je 

celoplošně vysypán pročištěným oblázkovým říčním štěrkem o frakci 8–16 mm ve vrstvě 

nejméně 5 cm. Na ploše vysypané štěrkem jsou v pravidelných rozestupech umístěny zábrany 

(např. dřevěné latě) proti přesýpání štěrku ve všech směrech. Výše zábran nepřesahuje výši 

vrstvy štěrku. 

Na úrovni vodní hladiny je na každém pontonu umístěno 16 ok z nerezové oceli ke kotvení 

doplňkových vegetačních ostrovů. Nerezová kotvící oka o minimální tloušťce 6 mm a vnitřním 

průměru minimálně 30 mm jsou fixována do hmoždinky nebo závitového pouzdra (viz technický 

nákres v příloze č. 1 zadávací dokumentace). 

Ponton je kotven na ocelovém řetězu betonovou kotvou. Délka kotvícího řetězu je minimálně 3 

násobně delší, než průměrná hloubka vody na daném rybníce. Průměr ok kotvícího řetězu je 

v rozsahu 19 mm–25 mm. 

Plovatelnost a stabilita pontonu splňuje parametry dle ČSN EN 14504 a umožní bezpečný pohyb 

nejméně dvou dospělých osob po povrchu pontonu. Použité materiály a provedení zajistí 

životnost železobetonových pontonů nejméně 50 let, nepotopitelnost, bezúdržbovost, 

mrazuvzdornost, odolnosti proti ledovým krám a abrazi a odolnost proti vlnám až do výšky 0,5 

m. Životnost oplocení a zábran proti přesýpání štěrku bude nejméně 5 let. 

Poskytnuté plnění zahrnuje kompletní výrobu a dodávku až po umístění na cílových lokalitách, 

uvedených v příloze č. 6  zadávací dokumentace. Zahrnuje zejména výrobu a montáž hnízdních 

ostrovů, montáž oplocení a zábran proti přesýpání štěrku, nasypání štěrku, dopravu na lokality 

umístění, a to silniční dopravou na nejbližší vhodné příjezdové místo na jednotlivých lokalitách 

a přepravu po vodě na cílové místo na rybnících, ukotvení a nastavení. Součástí plnění je 

i zaškolení personálu a dodání potřebné dokumentace (dle článku 5. f zadávací dokumentace). 

Technické řešení je podrobně popsáno v příloze č. 1 zadávací dokumentace. 

(dále jen „dílo") 

1.3. Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele. 

1.4. Objednatel zajistí potřebná povolení k činnostem na projektových lokalitách. 

1.5. Dodavatel podpisem této smlouvy uděluje souhlas zástupcům zadavatele a zprostředkovatele 

programu (Státní fond životního prostředí České republiky) získávat a využívat pořízený 



 

 

fotografický materiál a filmové záběry a ty dále poskytovat třetím stranám. Souhlas takto udělený 

dodavatelem se vztahuje i na všechny případné poddodavatele.  

 

 

2. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1. Cena díla je stanovena v souladu s právními předpisy na celkovou částku 3 838 680 Kč bez DPH 

(slovy: tři milióny osm set třicet osm tisíc šest set osmdesát Kč). 

2.2. Dohodnuta cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Ke změně může dojit pouze při změně 

zákonných sazeb DPH. 

2.3. Veškeré náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla jsou zahrnuty v ceně díla. 

2.4. Cena za dílo bude vyúčtována po provedení díla či jeho dílčí části dle čl. 3.1. Zhotovitel je povinen 

daňový doklad (fakturu) vystavit a doručit objednateli nejpozději do 15 pracovních dnů po předání 

a převzetí díla na základě předávacího protokolu na adresu: JMP ČSO, Dlouhá 775, 696 42 Vracov 

nebo e-mailem na jmpcso@birdlife.cz. 

2.5. Daňový doklad (faktura) musí mít náležitosti daňového resp. účetního dokladu podle platných 

obecně závazných právních předpisů; označení daňového dokladu (faktury) a jeho číslo; číslo této 

smlouvy, den jejího uzavření a předmět smlouvy; označení banky zhotovitele včetně identifikátoru 

a čísla účtu, na který má být úhrada provedena; jméno a adresu zhotovitele; položkové vykázání 

nákladů, konečnou částku; den odeslání dokladu a lhůta splatnosti. Daňový doklad (faktura) 

vystavený zhotovitelem je splatný do 30 kalendářních dnů po jeho obdržení objednatelem. 

Objednatel může daňový doklad (fakturu) vrátit do data jeho splatnosti, pokud obsahuje 

nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Lhůta splatnosti počne běžet doručením opraveného 

a bezvadného daňového dokladu (faktury). V případě, že ve lhůtě splatnosti nedojde k přidělení 

finančních prostředků ze státního rozpočtu na účet objednatele, prodlužuje se lhůta splatnosti na 

60 dnů od obdržení daňového dokladu (faktury) a objednatel v tomto případě není až do uplynutí 

této lhůty v prodlení. 

2.6. Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat zálohové platby. 

 

 



 

 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat jej objednateli ve dvou etapách: 

- V 1. etapě budou dodány a instalovány nejméně 4 plovoucí hnízdní ostrovy, a to nejpozději 

do: 1. 5. 2023. 

- Ve 2. etapě budou dodány a instalovány zbývající plovoucí hnízdní ostrovy, a to nejpozději 

do: 31.10.2023. 

3.2. Pokud zhotovitel dokončí dílo před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel, že převezme 

dílo i v dřívějším nabídnutém termínu, pokud bude bez vad a nedodělků. 

3.3. Místem plnění jsou projektové lokality vyjmenované v příloze č. 1 této smlouvy. Preferované 

lokality pro instalaci plovoucích hnízdních ostrovů v 1. etapě budou specifikovány zadavatelem 

nejpozději 3 týdny před termínem instalace. 

 

4. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

4.1. Zhotovitel je povinen provést dílo v kvalitě, formě a obsahu, které vyžaduje tato smlouva a která 

je obvyklá pro díla obdobného typu. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla dbát 

pokynů objednatele.  

4.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v 

rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn zhotovitele na tuto skutečnost upozornit a dožadovat 

se provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani ve lhůtě mu k tomu 

poskytnuté, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit doručením písemného odstoupení 

zhotoviteli. 

 

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

5.1. Zhotovitel o předání díla vyhotoví smluvní strany předávací protokol podepsaný oběma smluvními 

stranami, a to pro každou etapu samostatně. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující byť 

drobné vady či nedodělky. 

5.2. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani 

ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit 

tyto vady a nedodělky v termínu stanoveném objednatelem uvedeném v předávacím protokolu. 

5.3. V případě, že dílo nebude v termínu provedení díla dokončeno, aniž by důvod nedokončení díla 

ležel na straně objednatele, má objednatel právo převzít částečně provedené dílo a od zbytku 

plnění bez dalšího odstoupit. Odstoupení podle věty první vyznačí objednatel v předávacím 

protokolu. Strany souhlasně prohlašují, že písemným vyznačením odstoupení v předávacím 

protokolu se odstoupení podle věty první považuje za doručené zhotoviteli. 

 

 



 

 

6. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

6.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání objednateli, byť se vady projeví až 

později. 

6.2. Objednatel je povinen případné vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu 

po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci 

objednatel uvede, v jaké lhůtě požaduje odstranění vad. 

6.3. Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, poskytnutím náhradního plnění nebo 

slevu ze sjednané ceny. Výběr způsobu nápravy náleží objednateli. 

 

7. SANKCE 

7.1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín provedení díla anebo termín odstranění vad a nedodělků 

uvedený v předávacím protokolu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,1 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení. 

7.2. V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 

úrok z prodlení z nezaplacené částky v zákonné výši. Nárok na úrok z prodlení vzniká zhotoviteli až 

po 30 dnech po splatnosti daňového dokladu. 

7.3. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat náhradu 

škody v plném rozsahu. 

 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran, není-li v této smlouvě uvedeno jinak. 

8.2. Ve věcech touto smlouvou neupravených se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

8.3. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího uveřejnění podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo jejího zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, věznění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či 

zpřístupněním podle výše uvedených právních předpisů souhlasí. 

8.4. Tato smlouva je vyhotovena v třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva 

stejnopisy obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel. 

8.5. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh 

a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni 

ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 



 

 

8.6. Tuto Smlouvu uzavírají Smluvní strany v rámci realizace projektu „PLOVOUCÍ OSTROVY – podpora 

biodiverzity a kvality vod“ realizovaného v rámci programu „Životní prostředí, ekosystémy a změna 

klimatu“, výzva „Rago“, číslo projektu 3211100012. 

8.7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – seznam projektových lokalit a mapové podklady 

Příloha č. 2 – doklad o právní subjektivitě zhotovitele (aktuální kopie výpisu z živnostenského 

rejstříku, kopie registračního listu, kopie výpisu z obchodního rejstříku) 

 

V Brně dne …………………. 

 

 

 

 Objednatel Zhotovitel 

 

  



 

 

Příloha č. 1  

 

Č. 
lokality 

název rybníka katastrální 
území 

Chráněné území Poznámka 

1 Stolářka Bzenec PO Bzenecká doubrava – 
Strážnické Pomoraví 

 

2 Mlýnský rybník Charvátská 
Nová Ves 

NPR, EVL, PO Lednické 
rybníky 

 

3 Prostřední rybník Charvátská 
Nová Ves 

NPR, EVL, PO Lednické 
rybníky 

 

4 Pouzdřanský rybník Pouzdřany -  

5 Miroslavský rybník Miroslav -  

6 Horní Jaroslavický 
rybník 

Jaroslavice PO Jaroslavické rybníky 2 betonové 
ostrovy 

7 Jarohněvický rybník Dubňany EVL Hodonínská 
doubrava 

 

 

  

 

Mapa umístění všech plánovaných plovoucích betonových ostrovů. 

 

 

 

 


















		2023-03-15T19:14:53+0100
	Mgr. Gašpar Čamlík


		2023-03-16T12:00:56+0100
	Jaroslav Šmondrk




